
Muzeum Przyrodnicze Wolińskiego Parku
Narodowego znajduje się w centrum Międzyzdrojów,
przy drodze wojewódzkiej nr 102, a dokładnie na
odcinku gdzie ulica Niepodległości krzyżuje się z ulicą
Marii Dąbrowskiej i Górą Filaretów. Z dworca
kolejowego w Międzyzdrojach do muzeum prowadzi
ulica Kolejowa, jest to odległość zaledwie 800 m. Duży
ogród, na terenie którego znajduje się muzeum,
znajduje się na wzniesieniu i jest widoczny z daleka.

Muzeum Przyrodnicze Wolińskiego Parku
Narodowego im. prof. dr. Adama Wodziczki powstało
w 1962 r. Wówczas miało swoją siedzibę w
zabytkowym białym pałacyku z XIX w. W 1995 roku
zostało przeniesione do nowoczesnego budynku o
powierzchni 900 m2. Muzeum prezentuje zbiory fauny
i flory występującej na terenie Wolińskiego Parku
Narodowego.
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W 1960 roku Rada Naukowa Wolińskiego Parku
Narodowego podjęła decyzję o konieczności założenia
Muzeum Przyrodniczego. Rozpoczęto gromadzenie
zbiorów do muzeum i w roku 1961 r. otworzono
pierwszą wystawę przyrodniczą. Wystawa została
bardzo dobrze odebrana, odwiedziło ją ponad 3500
osób. W 1962 roku wystawę przekształcono w
Muzeum Przyrodnicze, w którym zaprezentowano kilka
nowych wystaw, zanotowano wówczas 100% wzrost
frekwencji. Muzeum uzupełniano nowymi okazami
zwierząt i roślin, wciąż poszerzana kolekcja
eksponatów cieszyła się dużą popularnością i w końcu
lat 70-tych muzeum odwiedzało ok.100 tys. osób
rocznie. W latach 90-tych muzeum obejmowało teren
całego budynku o powierzchni 350 m2 i prezentowało
swoje zbiory w 8 salach. W 1995 r. siedzibę muzeum
przeniesiono do nowoczesnego budynku.

Ekspozycja muzeum obejmuje 5 sal
wystawienniczych. Ekspozycje stałe prezentują piękno
i niepowtarzalność przyrody Parku oraz bogactwo
fauny i flory. Jest to między innymi ptactwo Wstecznej
Delty Świny, reprezentatywne dla fauny Wolina ssaki
leśne oraz zwierzęta wodnych ekosystemów Parku. W
muzeum można zapoznać się z budową geologiczną
wyspy, a także poznać historię bursztynu bałtyckiego.
Na uwagę zasługują wielkie dioramy przedstawiające
charakterystyczne dla parku krajobrazy takie jak
wybrzeże Zalewu Szczecińskiego, nadmorskie klify w
różnych porach roku i żubry. W dioramach można
zobaczyć kilkadziesiąt gatunków ptaków wodnych
m.in. kormorany, gągoły, łabędzie, zimorodki, perkozy.
Do cenniejszych zbiorów zaliczane są: największa w
Polsce kolekcja samców bojownika w szacie godowej,
która liczy ok. 130 sztuk, okaz pingwina złotoczubego,
diorama bielika z pisklętami, foki szare, okazy żubrów i
ssaki leśne.

Charakterystycznym symbolem Wolińskiego Parku
Narodowego są bieliki. Obok muzeum możemy
zobaczyć parę tych okazałych ptaków drapieżnych.
Oprócz bielików można także zobaczyć puchacza -
największą polską sowę. Ta plenerowa ekspozycja to
jedna z głównych atrakcji Międzyzdrojów.
 
Muzeum posiada dwie nowocześnie wyposażone sale
konferencyjne, w których latem wyświetlane są filmy
przyrodnicze dla mieszkańców i turystów.

W dawnym budynku muzeum mieści się Galeria Stare
Muzeum powołana do życia w 2005 r. W galerii
prezentowane są wystawy o różnorodnej tematyce
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głównie związanej z edukacją przyrodniczą,
historyczną, a także twórczością artystyczną -
fotografika, malarstwo, rysunek, rzeźba, muzyka.

Obiekt w całości przystosowany jest do potrzeb osób
niepełnosprawnych.
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